
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Aneta Kalašová 

Název práce: Vývoj inflace v České republice 

Autor posudku: Ing. Martina Hedvičáková, Ph.D. 

Cíl práce: Analýza inflace a její prognóza pro Českou republiku 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce je původní (celková shoda 1 %). 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práci lze rozšířit o ověření závislosti inflace na dalších ekonomických veličinách či komoditách. 
Vzhledem k rozsahu stávající práce není požadováno. 
V práci mohou být uvedeny i exogenní faktory, které ovlivňují míru inflace. 
Zaměření se na reálné veličiny. 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Diplomová práce je rozdělena na dvě části. Teoretická část je kvalitně zpracována. Cílem praktické 
části je pojmenování nejčasnějších vlivů, které na míru inflace působí a ověření závislosti míry inflace 
na vybraných ekonomických veličinách. Dílčím cílem práce také predikovat pravděpodobný vývoj 
hodnot průměrné mzdy. Cíl práce byl splněn. 
Hlavním nedostatkem je zvolení nominálních veličin místo reálných. Nicméně autorka provedla 
korelační analýzu, kde zkoumala závislosti míry inflace na vývoji mezd a HDP. Bohužel u HDP není 
uvedeno, zda se jedná o nominální či reálnou veličinu a lze pouze usuzovat, že se jedná o nominální. 
Tyto informace by měly být v textu i grafech uvedeny. I přes tento nedostatek je práce dobře 



 
 

zpracovaná. Velmi dobře je projevena analýza vývoje indexu spotřebitelských cen v České republice. 
Tuto analýza autorka rozšířila i o analýzu v zemích Visegrádské čtyřky.  
Celá práce má dostatečný rozsah (72 stran bez příloh). Autorka dokazuje zvládnutí daného tématu a 
schopnost samostatně pracovat. Počet použitých informačních zdrojů je dostačující a autorka s nimi 
pracuje dle požadavků. Práce je přehledná a obsahuje názorné tabulky a grafy.  
 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaký je Váš názor na cílování inflace? Jaký dopad budou mít exogenní faktory na cílování 
inflace? Zkuste některé vyjmenovat a kdy k nim případně došlo? 

2. Vysvětlit, proč si autorka zvolila vybrané ukazatele a použila korelační analýzu.  
3. Jaký přínos má nízká míra inflace na vývoj HDP? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C 

 

V Hradci Králové, dne   18. května 2018 

  

  
 podpis  
 


